36 Verum licet hoc decretum sub preceptum non cadat; queri potest an saltent, hac obligatio adit in præcipuis fe- 37 stiitatis Annis, veluti in Paschate, Natali Domini, Epiphania, Pentecostes, & aliis diebus solemnioribus, de quibus in cap. Si quis etiam, de Confer. dif. 1. Difficultatem mo- 38 vert text. in d. c. Si quis etiam, in quo statutus, quod si quis extra parochiam habeat Oratoria his diebus, ad Parochiam redire cogitur: cuius textus difficultate onus, maximum dubium continere presentem questionem notavit Cenedo d. collect. 104. n. 4. sed minus recte; cum ille textus loqua- 39 tur de Oratoriis privatis, in quibus cum licentia Ordinarii celebatur, quo casu ut debitus honor Parochiali deferatur, decrevit, Parochianos non satisfacere precepto, si illis diebus non interfici parochie, ad audienda divina: sed licet Episcopi celebrandi in illis Oratoriis limitari à Concilio Agathensi in illa dispositione ad predictos dies, & ad alio tempore: ut patet ibi: & in Natali Sancti Iannisi Baptista, & si qui maximi dies in festivitatibus ha- 40 bantur, non nisi in Civitatibus, aut in Parochiis audiant: quod idem est ac si diceret, facultates à Iure Episcopis competentes dandi licentias celebrandi in Oratoriis ruralibus, quarum virtute celebatur, & ex generali confuetudine satistit precepto, etiam in propria parochia, divina non audienda, ita temperamus, ut ad hos dies non extendantur con- ciliarii hoc decreto decernimus. Si vero scire desideres qui 41 dies sub nomine & altaria maximarum solemnitatium com- Francis de Eccl. Cathedr.

O 3

vere

De Parochia Eccl. Cathedr.

C A P U T X X L

De Parochia Eccl. Cathedralis.

S V M M A R I V M.

Parochia, Ecclesia nuncupatur, 1.

Parochie Eccl. erant, que singulis Presbyteris assignabantur, 2.

Parochia unde dicta, 3.

Parochie a prebendo dicuntur, 4.

Parochi qui erant olim, 5.

Eorum ministerium, 6.

Parochi dicuntur Coparii, & quare, 7.

Copii, & Coparii qui fuerint, 8.

Parochi ad instar Costonum adinventi, 9.

Officium Parochi in quo confitit, 10.

Cibus spiritualis nullius melius ministratur quam in Parochia, 11.

Parochia tota Diocesis dicitur, 12.

Episcopos potestas circumscriptionem Parochie intra limites Cathedrales, & alia, 13.

Apostolorum tempore parochie non erat distincte, 14.

Quare divisio parochie, 15.

S. Damysus Papa Ecclesiis divisit, singulasque singulis Presbyteris attribuit, 16.

Eccl. Cathedrales, sumus est parochialis, & quare, 17.

Parochia totius Diocesis dicitur Cathedrales, 18.

Quis sit scopus huius Capitis, 19.

Presbyteri quando per Castella & Villas fuerint missi, illis que affigunt, 20.

Parochia quando & qua fuerint divisae, 21.

Eccl. Cathedrales nisi parochie que iura remanferant, 22.

Iura parochialia que sunt, 23, & seqq.

De Iure uniusquisque Missam audire debet in sua parochia, ibid, & 30.

Perceptio Sacramentorum in parochia fieri debet, 24.

Ius sepelendi competit parochie, 25.

Iura Decimorum, & primiarmis, sunt parochialia, 26.

Item Oblationes, & Obventions, 27.

In eis consuetudo est observanda, 28.

Benedictiones nuptiales, & alia debeat Parochio, 29.

Parochianus affitans in aliena parochia diebus Dominicis, & alii festis, pro auditio Misae, potest expelli, 30.

Obligatio hec contrario iura abrogata, 31.

Decretum Tridentini de audiendo Missam in parochia, est de consilio, non de precepto, 32.

Regulares quoad hoc habent varia privilegia, 33.

Episcopos quando possit cogere, & punire Parochianum ob non assidentiam in parochia, 34.

Constitutio Synodalis cogere audire Missam in parochia, non valit, 35.

Exhortari potest Episcopus etiam in Synodo quod quilibet inter se sua parochia Officium divinis etiam Indulgentias concedendo, sed non cogere, 36.

Parochie quare sunt deputatae sacris utensilibus, 37.

Parochianus an in principiis festivitatibus teneatur interesse sua parochie, 38.

Privata Oratoria habentes quibus diebus interesse teneantur parochie, 39.

Oratoriis privilegia quibus diebus limitentur, 40.

Invalibus Oratoriis quibus diebus celebrari non possit, 41.

Maxime solemnitates quo conseruant, 42.

Missa tantum in Ecclesia potest celebrari, 43.

In Oratoriis privatis quibus celebrari non possit, 44.

An virtute Bulle Cruciate contrarium procedat, 45.

An secundo & tertio die Paschatis possit celebrari in Oratorio privato, 46.

Oratoriorum principia, & eorum abusus, 47, & seqq.

Eccl. Matrices quare sunt dicta, 48.

Capella, & Ecclesia differentia, 49.

Damna spiritualia qua ex Oratoriis nascuntur, 50.

Parochianus an teneantur Officium divinis, & concioni interesse in parochia, 51, & seqq.

Parochianus teneat edicere a suo Parochio, sive ab alio, dies festos, ieiunia, & alia, 52.

Contraria confundit hoc abrogatum, 53.

Conscitudo non assistendi in parochia, an sit universalis, 54.

Tacitilicentia Parochi excusat Parochianos, 55.

Ignorantia maxima doctrina Christiana, 56.

In articulo mortis quemodo catechizandi ignorantes rudimenta fidei, 57.

Parochi monendi ut doceant doctrinam Christianam, 58.

Dominus Don Didacus Antonius Frances de Uruguay Epi-copus Barbafrensis indulgentiam concessit tam docen-